ДОГОВОР № ___/25
На поставку Товара
для нужд Котельной АО «Автотеплотехник»

               город Тюмень
                                                                «_____»____________2025 г.
Акционерное общество «Автотеплотехник» (сокращенно – АО «Автотеплотехник»), именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  в лице генерального директора Зайцева Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
____________________________________» (сокращенно – _________), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  ________________________,  действующего на основании _______________, с другой стороны, а вместе именуемые - «Стороны», с соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», заключили настоящий Договор, далее по тексту – «Договор»,  о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
           1.1. Настоящий Договор заключается по итогам конкурентной закупки – ______________ в электронной форме ( номер процедуры на ЭТП torgi.etp-region.ru - __________,  реестровый номер на ЕИС - ________________).
1.2.  Предметом Договора является поставка  трубной продукции для нужд Котельной АО «Автотеплотехник», расположенной по адресу: г.Тюмень, ул.Тимофея Чаркова 8а, далее по тексту – «Товар».
1.3. Поставка  Товара осуществляется в соответствии с условиями  Договора, Технического задания (Приложение № 1 к Договору) и Спецификацией (Приложение № 2 к  Договору),  являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.4. Место поставки Товара: Российская Федерация, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Ветеранов труда, 11 (Склад).
           1.5. При поставке Товара Поставщик передает Заказчику следующие документы: счет-фактуру, универсальный передаточный документ (далее – УПД) или товарную накладную по унифицированной форме № ТОРГ-12 (далее - ТОРГ-12), счет на оплату, документацию на Товар.

2. ЦЕНА ДОГРОВОРА И ПОРЯЧДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Договора составляет __________________________
           2.2. Цена включает в себя  стоимость Товара, тары и (или) упаковки, расходы на доставку, страхование, проведение погрузо-разгрузочных работ, расходы по всем налогам, пошлинам и сборам, другим обязательным платежам, которые подлежат уплате в соответствии с действующим законодательством РФ, а также иные затраты, издержки и расходы Поставщика, в том числе сопутствующие, связанные с выполнением обязательств по Договору.
2.2.  Оплата  поставленного Товара  производится  Заказчиком в течение 7 (семи) рабочих дней со дня приемки им Товара. Дата приемки соответствует дате, указанной в товарной накладной.

2.3. Оплата Товара производится путем перечисления Заказчиком  денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.4. Цены на Товары, указанные в Приложении № 2 к Договору, являются неизменными в течение всего периода поставки.

2.5. Моментом исполнения обязательств  по оплате  Товаров, считается момент списания денежных  средств  с  расчетного  счета  Заказчика.

3. КАЧЕСТВО ТОВАРА

3.1. Поставляемый Товар по своему качеству и комплектности должен соответствовать ГОСТам, ТУ и удостоверяться документами, подтверждающими качество,  которые являются неотъемлемой принадлежностью Товара и направляются Заказчику одновременно с поставкой Товара без дополнительной оплаты. Если Товар подлежит таможенному оформлению на территории РФ, то такое оформление производится силами и за счет Поставщика.

3.2. Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при погрузке, транспортировке  и разгрузке от всякого рода повреждений, утраты товарного вида и исключать возможность свободного доступа. Наименование и маркировка на упаковке поставленного Товара и в товаросопроводительных документах должны соответствовать наименованию, указанному в спецификации, соответствовать действующим стандартам и требованиям, указанным в спецификации. На упаковке в обязательном порядке должны указываться наименование Товара, наименование производителя Товара, юридический адрес производителя, дату выпуска и срок годности Товара.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Заказчик имеет право:

4.1.2. По согласованию с Поставщиком изменить условия Договора.

4.1.3. Привлекать экспертов, экспертные организации для проверки соответствия качества поставляемого Товара требованиям, установленным Договором.

4.1.4. Требовать возмещения неустойки (штрафа, пени) и (или) убытков, причиненных по вине Поставщика.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Обеспечить приемку поставляемого по Договору Товара в соответствии с условиями Договора.

4.2.2. Оплатить поставленный и принятый Товар в порядке, предусмотренном Договором.

4.2.3. Провести экспертизу результатов поставленных Товаров, в части их соответствия условиям Договора. Экспертиза результатов, предусмотренных Договором, может проводится Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации.

4.3. Поставщик обязан:

4.3.1. Поставлять Товар в сроки, предусмотренные Договором.

4.3.2. Доставить Товар за свой счет, а также представить все документы, относящиеся к Товару копии сертификатов качества (и т.п.), заверенные оригинальной печатью Поставщика, счет-фактуру (если применимо), товарную накладную или универсальный передаточный документ.

4.3.3. Передать Заказчику Товар надлежащего качества, в количестве и ассортименте согласно Спецификации. По требованию Заказчика своими средствами и за свой счет, произвести замену Товара ненадлежащего качества, количества и ассортимента.

4.3.5. Поставщик обязуется предоставлять Заказчику контактный телефон, по которому пользователи Товара могли бы связаться с квалифицированным персоналом Поставщика для решения вопросов о выявленных недостатках товара. Такой контактный телефон должен функционировать по рабочим дням с 10 до 18 часов (местное время Заказчика).

4.3.6. Соблюдать пропускной и внутриобъектовый режим Заказчика.

4.3.7. По требованию Заказчика, подписать Акт взаимосверки обязательств по Договору.

4.3.8. Предоставлять своевременно достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Договора.
4.3.9. Выполнять иные обязанности, предусмотренные Договором.

4.4. Поставщик вправе:

4.4.1. Требовать приемки поставляемого Товара в соответствии с условиями Договора.

3.4.2. Требовать оплаты поставленного и принятого Товара в соответствии с условиями Договора.

4.4.3. По согласованию с Заказчиком досрочно поставить Товар.

5. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ ТОВАРА
 5.1. Поставщик обязуется поставить Товар  в течение ______________ дней с даты заключения Договора. Допускается досрочная поставка Товара.

Поставщик осуществляет поставку и разгрузку Товара за счет собственных средств, по  месту нахождения Заказчика по адресу: Российская Федерация, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Ветеранов труда, 11 (Склад АО «Автотеплотехник»). Время поставки: с понедельника по пятницу, с 09:00ч. до 11:00ч. и с 14:00ч. до 16:00ч., за исключением выходных и праздничных дней.
5.2.
При поставке Поставщик извещает Заказчика о начале поставки не позднее одного рабочего дня с момента начала поставки, а также сообщает номера автомобиля с указанием количества отгруженного Товара.

5.3. Датой поставки Товара является дата подписания Заказчиком соответствующего документа о приемке.

6. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
6.1. Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется в соответствии с порядком, предусмотренным Договором на поставку и нормативно правовыми актами.

6.2. Приемка Товара осуществляется в месте поставки Товара.

6.2.1. В случае если Заказчик проводит экспертизу Товара, то срок приемки Товара может быть увеличен на количество дней необходимых для проведения такой экспертизы.

6.3. Приемка Товара осуществляется уполномоченным представителем Заказчика.
6.4. Проверка соответствия Товара требованиям, установленным Договором, осуществляется в следующем порядке:

6.4.1. В присутствии представителей Заказчика, приемочной комиссии (в случае создания приемочной комиссии), экспертов, экспертных организаций (в случае привлечения к приемке экспертов, экспертных организаций) и Поставщика (если Поставщик направил своих представителей для участия в приемке) осуществляется проверка наличия сопроводительных документов на Товар, а также проверка целостности и маркировки упаковки, вскрытие упаковки (в случае, если Товар поставляется в упаковке), осмотр товара. Товар должен быть в оригинальных целостных упаковках. Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при погрузке, транспортировке и разгрузке от всякого рода повреждений, утраты товарного вида.

6.4.2. После внешнего осмотра Товара осуществляется проверка Товара по количеству путем пересчета единиц Товара и сопоставления полученного количества с количеством Товара, указанного в товарной накладной. Одновременно проверяется соответствие наименования, ассортимента и комплектности Товара, указанного в товарной накладной, с фактическим наименованием, ассортиментом и комплектностью Товара, и со сведениями, содержащимися в сопроводительных документах на Товар.

6.4.3. В случае, если при передаче или до начала использования Товара выявиться его ненадлежащее качество, Заказчик вправе потребовать от Поставщика безвозмездного устранения недостатков Товара или его замены в срок, установленный Заказчиком.

6.4.4. Наличие недостатков и сроки их устранения фиксируются Сторонами в двухстороннем акте выявленных недостатков.

6.4.5. В случае, если Поставщик не согласен с предъявляемой Заказчиком претензией о некачественной поставке, Поставщик обязан самостоятельно подтвердить качество товара заключением эксперта, экспертной организации и оригинал экспертного заключения представить Заказчику. Выбор эксперта, экспертной организации осуществляется Поставщиком и в письменной форме согласовывается с Заказчиком. Оплата услуг эксперта, экспертной организации, а также всех расходов, в том числе связанных с транспортировкой товара для экспертизы, осуществляется Поставщиком.

6.4.6. Обо всех нарушениях условий Договора по наименованиям, количеству, ассортименту, комплектности, качеству товара, его таре и (или) маркировке и упаковке Заказчик извещает Поставщика не позднее 2 (Двух) рабочих дней с даты обнаружения указанных нарушений.

6.4.7. Поставщик в течение 5 (пяти) дней от даты получения информации обязан устранить все допущенные нарушения. Если Поставщик в установленный срок не устранит нарушения, Заказчик вправе предъявить Поставщику требование о возмещении своих расходов на устранение недостатков товара и (или) направить Поставщику требование о расторжении Договора по соглашению сторон (и (или) принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора), в случае, если устранение нарушений потребует больших временных затрат, в связи с чем Заказчик утрачивает интерес к Договору.

6.4.8. По окончании процедуры приемки, Заказчик обязан подписать документы о приемке или направить мотивированный отказ от приемки.

6.5. Риск случайной гибели или случайного повреждения товаров до их приемки Заказчиком (до подписания товарной накладной или универсального передаточного документа) несет Поставщик.

6.6. Поставщик обеспечивает хранение Товара до момента его приемки.

6.7. Во всем, что не предусмотрено настоящим разделом Договора, Стороны руководствуются инструкциями, утвержденными постановлениями Госарбитража при Совете Министров СССР: «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству» от 15.06.1965 № П-6», а также «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству» от 25.04.1966 № П-7».
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1.  В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка РФ от не уплаченной в срок суммы.

7.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком  обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком  обязательства, предусмотренного ключевой ставкой  Центрального банка РФ от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Поставщиком.

7.3. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

8. УСЛОВИЯ ГАРАНТИИ
8.1. Гарантия качества Товара устанавливается  в соответствии со сроком, установленным производителем.
8.2. Гарантийные обязательства должны распространяться на каждую единицу Товара с момента приемки Товара Заказчиком.

8.3. Поставщик обязан при обнаружении недостатков у поставляемого Товара устранить такие недостатки своими силами или заменить Товар ненадлежащего качества. При обнаружении некомплектности/недопоставки Товара, произвести доукомплектование/допоставку. При несоответствии Товара установленному ассортименту, заменить Товар на соответствующий, своим транспортом и за свой счет, в сроки, определенные Договором.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1. Разрешение спорных вопросов, возникающих в ходе исполнения Договора, производится путём проведения переговоров, с обязательным оформлением протокола, либо направлением Сторонами письменных претензий. Досудебный порядок рассмотрения споров обязателен.

9.2. Срок рассмотрения Сторонами письменной претензии составляет 10 (десять) календарных дней со дня её получения.

9.3. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Тюменской области.
10. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Договора.

10.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по Договору, обязана немедленно (в течение 3 (трех) дней) известить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Несвоевременное извещение об этих обстоятельствах лишает, соответствующую сторону права ссылается на них в будущем. Обязанность доказать наличие обстоятельств непреодолимой силы лежит на Стороне Договора, не выполнившей свои обязательства по Договору.

10.4. Если обстоятельства и их последствия будут длиться более 1 (одного) месяца, то стороны расторгают Договор. В этом случае ни одна из сторон не имеет права потребовать от другой стороны возмещения убытков.

11. РАСТОРЖЕНИЕ И ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА
 11.1. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда. В случае одностороннего отказа стороны Договора от его исполнения, то в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

11.2. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.
11.3. Заказчик по согласованию с Поставщиком вправе внести изменения в Договор.
12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
12.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения своих обязательств по Договору, за исключением гарантийных обязательств, обязательств по возмещению убытков и выплате неустойки.
13.1. Договор составлен и заключен в электронной форме. После заключения Договора Стороны вправе изготовить копию Договора на бумажном носителе в 2 (двух) экземплярах, по одному для Заказчика и Поставщика.

13.2. Все приложения к Договору являются его неотъемной частью.

13.3. В случае изменения наименования, адреса места нахождения или банковских реквизитов Стороны, она письменно извещает об этом другую Сторону в течение 3 (трех) рабочих дней с даты такого изменения.

13.4.  К Договору прилагаются, и являются его неотъемлемой частью:

- Техническое задание (Приложение № 1);
- Спецификация (Приложение № 2).
14. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	        Заказчик:
	Поставщик:

	      АО «Автотеплотехник»

	       Адрес юридический и почтовый:

       25031, г.Тюмень ул.Ветеранов труда, д.11,

       т.7(3452) 47-49-07, 47-24-35

       Эл.почта: oaoatt@yandex.ru

       ИНН 7202031519, КПП 720301001,

       р/с 4070281036702000174,

       к/с 30101810800000000651,

       в Западно-Сибирское отделение №8647

       ПАО Сбербанк,  БИК 047102651

     Генеральный директор

    ________________________С.И.Зайцев
   Генеральный директор

   ________________________ Д.А.Рубцов

Приложение № 1

        к Договору № ___/25
                                                                                                                          от   «____»_________ 2025г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

На поставку ___________________
для нужд Котельной АО «Автотеплотехник»

         1. Предмет закупки: Поставка трубной продукции  для нужд Котельной АО «Автотеплотехник» (далее по тексту – Товар).
         2. Характеристики Товара:
Приложение № 2

        к Договору № ___/25
                                                                                                                          от   «____»_________ 2025г.
                                                           СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1